¹ Ext. in Act. Græcolat. p. 315, et apud Audib. e Sancta Cr. p. 2 collat. 22, et apud Blond. der. 3. l. v. et in Ms. Vall. sign. lit. B num. 12, p. 257, et in alia sign. lit. F. num. 27 p. 41.

¹ Acta Conc. Flor. p. 2, collat. 22.

ritatis et pacis utrumque jungente parietem, et perpetuae unitatis federe copulante ac confinente, postque longam maioris nebulam et dissidiū diuturni atram ingentemque caliginem serenum omnibus unionis optatae jubar illuxit, gaudeat et mater Ecclesia, que filios suos haecenus invicem dissidentes jam videt in unitatem pacemque rediisse, et quae antea in eorum separatione amarissime stabat ex ipsorum modo mira concordia cum ineffabili gaudio omnipotenti Deo gratias referat, cuncti gratulentur fideles ubique per orbem, et qui Christiano censentur nomine matre Catholicae Ecclesiae collatentur: ecce enim Occidentales Orientalesque Patres, post longissimum dissensionis atque discordiae tempus, se maris et terraे periculis expONENTES, omnibusque superatis laboribus, ad hoc sacrum OEcumenicum Concilium desiderio saeratissimæ unionis et antiquæ charitatis reintegrandæ gralia laeti alacresque convenerunt, et intentione sua nequaquam frustrati sunt; post longam enim laboriosamque indaginem tandem Spiritus sancti clementia ipsam oplatissimam sanctissimamque unionem consequenti sunt. Quis igitur dignas omnipotentis Dei beneficiis gratias referre sufficiat? Quis tanta divinae miserationis divitias non obstupescat, cuius vel ferreum perpetuam tanta superna pietatis magnitudo non molliat? Sunt ista prorsus divina opera, non humanae fragilitatis inventa, atque adeo eximia cum veneratione suscipienda et divinis laudibus prosequenda. Tibi laus, tibi gloria, tibi gratiarum actio, Christe, fons misericordiarum, qui tantum boni sponsæ tuae Catholicae Ecclesiae confulisti, atque in generatione nostra tuae pietatis miracula demonstrasti, ut enarrant omnes mirabilia tua. Magnum divinumque munus nobis Deus largitus est, oculis videmus, quod ante nos multi cum valde cupierint, aspicere nequiverunt; convenientes enim Latini et Graeci in hac sacro-sancta OEcumenica Synodo magno studio invicem usi sunt, ut inter alia etiam articulus ille de divina Spiritus sancti processione summa cum diligentia et assidua inquisitione disentetur, profatis vero testimoniis ex divinis Scripturis plurimisque auctoritatibus sanctorum doctorum Orientalium et Occidentalium, aliquibus quidem ex Patre et Filio, quibusdam vero ex Patre per Filium procedere dicentibus Spiritum sanctum, et ad eamdem intelligentiam aspicientibus omnibus sub diversis vocabulis, Graeci quidem asseruerunt, quod id, quod dicunt Spiritum sanctum ex Patre procedere non haec mente proferunt, ut excludant Filium, sed quia eis videbatur, ut aiunt, Latinos asserere Spiritum sanctum ex Patre et Filio procedere tanquam ex duobus principiis et duabus aspirationibus, ideo abstinuerunt a dicendo, quod Spiritus sanctus procedat ex Patre et Filio, Latini vero asseruerunt non se hac mente dicere